e oscura sua vita pastorale.

Massa, 10 gennaio 1892.
Giovanni Sforza.

APPENDICE

Convenzioni e transazioni fra il Comune
di Castelnovo di Magra

e Francesco da Pietrasanta Vescovo di Luni.

In Christi nomine, amen. Anno incarnationis eiusdem
millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto, indictione
decima, die vero quarto mensis februarii, secundum cursum
terre Pontremuli Lunensis dioecesis. Cum inter reverendos
in Christo patres et dominos, dominos Episcopos Lunenses,
tam preteritos, quam reverendum patrem et dominum , do-
minum Franciscum de Petrasancta, Dei et Apostolice sedis

gratia Episcopum Lunensem modernum et Comitem, ex una,

(i) Neri A. Di papa Nicoldo V c dei piu chiari uomini della famiglia

Parentucelli di Sarzana; nel Giornale Ligustico, Il, 450.
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ac Comune et homines Castrinovi longissimis temporibus iam
elapsis verse fuerunt et adhuc vertuntur lites, iurgia, questiones
et controversie, tam in Romanam Curiam, quam extra, cum
maximis dannis , laboribus et expensis ac scandalis ipsorum
litigantium, pretextu et occasione certorum affictuum seu
censuum, aut aliarum prestationum , ad quas seu quos sol-
vendum annis singulis Comune et homines prefati Lunensis
dioecesis obligati pretenduntur, seu dicuntur, Ecclesie Sancte
Marie Lunensis, seu reverendo Episcopo Lunensi pro tem-
pore existenti, ac certorum locorum ut pretenditur spectan-
tium et pertinentium ad Ecclesiam predictam Lunensem et
ut dicitur occupatorum per diversos ex alia partibus; et
maxime nunc inter prefatum reverendum in Christo patrem
et dominum , dominum Franciscum de Petrasancta Dei et
Apostolice Sedis gratia Lunensem Episcopum et Comitem
suo proprio nomine et nomine et vice Lunensis Ecclesie,
sive dominum Franciscum de loagallo Archidiachonum ipsius
Lunensis Ecclesie et dicti reverendi domini Episcopi in
spiritualibus et temporalibus Vicarium Generalem, nomine et
vice reverendi domini Episcopi et dicte Ecclesie, et Ber-
tonus quondam Andrucelli de dicto Castronovo syndicum,
procuratorem, nuntium et negotiorum gestorem universi-
tatis Comunis et hominum Castrinovi predicti, ad hoc ha-
bentem plenum et sufficiens mandatum, de quo constat pu-
blico instrumento, tradito et rogato manu ser Petri Benetini
de Castronovo, publici et autentici notarii, a me infrascripto
notario viso, tacto et lecto cum solemnitatibus debitis, anno,
die et mense contentis in illo: Cumque crescentibus diffe-
rentiis predictis, et crescere cognoscantur expresse, et crescant
scandala, rancores et inimicitie cum animarum detrimento:
unde cum lis esset dubia, et dicti homines et Comune a
petitione dicti reverendi domini Episcopi tam in Romana